
 
    

  
   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
SETTORE 1 AFFARI GENERALI

 
SEGRETERIA E AUTOMAZIONE

 
DETERMINAZIONE N. 153 del 04-03-2024

 
Oggetto: PROCEDURA PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO PARTNER PER LA CO-
ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL TEATRO DELLE ROCCE 2024 - XXII EDIZIONE: NOMINA
COMMISSIONE
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 
VISTI:

-       i decreti del Sindaco nn. 12 del 23/06/2023, 17 del 29/09/2023 e 22 del 12/10/2023 con i
quali sono stati nominati i responsabili dei servizi;

-       gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, relativi alla competenza dei
dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

-       la deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 25/01/2024 " Approvazione bilancio
preventivo 2024-2026 e nota di aggiornamento al DUP 2024-2026";

-       la deliberazione di Giunta Comunale n° 21 del 02/02/2024 "Approvazione del piano
esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000). Parte finanziaria."

DATO ATTO, ai sensi del paragrafo 8.4 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, dell'assenza di
conflitto di interessi in relazione al procedimento di cui al presente atto;
PREMESSO CHE:

-       il Comune di Gavorrano è promotore da vari anni dell’iniziativa culturale il "Festival Teatro
delle Rocce", che prende il nome dall'omonimo sito in cui viene svolto, divenuto l'evento fulcro
del programma di attività estive;

-       tra i compiti istituzionali dell’Ente vi è quello di favorire e sostenere la co-organizzazione di
progetti e iniziative di carattere culturale che contribuiscono all’animazione e promozione
territoriale;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 16/02/2024 con la quale si stabiliva, di
procedere all’individuazione di un soggetto partner per la co-organizzazione dell’edizione 2024 del Festival
Teatro delle Rocce, dettando le linee di indirizzo generale per la predisposizione della manifestazione
d’interesse;
 
RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 115 del 16/02/2024 con la quale:



approvare la documentazione della procedura d’individuazione;

-        si dava avvio alla procedura di individuazione del partner co organizzatore;

-       si posticipava la nomina della Commissione valutatrice delle offerte a seguito della data di
scadenza per la presentazione delle offerte;

DATO CHE la scadenza per la presentazione delle offerte era stabilita per il giorno 2 marzo 2024;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, le cui funzioni di
Presidente saranno svolte dal sottoscritto in qualità di Responsabile Vicario del Settore I - Affari Generali,
composta dai seguenti membri:

-       dott. Paolo Torlai, Responsabile Vicario Settore I - Affari Generali, con funzione di
Presidente;

-        dott.ssa Francesca Tosi, funzionario tecnico assegnato al Settore I, in qualità di esperto;

-       dott.ssa Maria Rinaldo, funzionario amministrativo assegnato al Settore I, in qualità di
esperto cui si affidano inoltre le funzioni di segretario verbalizzante;

RILEVATO che non sussiste nei confronti dei soggetti sopra indicati alcuna incompatibilità;

DATO ATTO CHE la data individuata per la seduta della Commissione sarà comunicata per mezzo dei
canali istituzionali dell'Ente.

DETERMINA

 

1.     DI NOMINARE per le ragioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, la Commissione
giudicatrice delle manifestazioni d’interesse per la procedura volta ad individuare un partner per la co-
organizzazione dell’edizione 2024 del Festival Teatro delle Rocce, composta dai seguenti membri:

-       dott. Paolo Torlai, Responsabile Vicario Settore I - Affari Generali, con funzione di
Presidente;
 
-        dott.ssa Francesca Tosi, funzionario tecnico assegnato al Settore I, in qualità di esperto;

 
-       dott.ssa Maria Rinaldo, funzionario amministrativo assegnato al Settore I, in qualità di
esperto cui si affidano inoltre le funzioni di segretario verbalizzante;
 

2.     DI DARE ATTO, nel perseguimento dei principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e
proporzionalità, che la presente nomina interviene a seguito della scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte e che per i sopraccitati componenti non sussiste incompatibilità;

3.      DI DARE ATTO CHE la data individuata per la seduta della Commissione sarà comunicata per
mezzo dei canali istituzionali dell'Ente.

 
 
 

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE
  (PAOLO TORLAI)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Gavorrano ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 
 


